
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З  

 

г. Владивосток №  

  

 

О награждении участников 

I (регионального) этапа XVII ежегодного Всероссийского конкурса в области 

педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет 

на соискание премии «За нравственный подвиг учителя» 

в Приморском крае в 2022 году 

В соответствии с Положением о I (региональном) этапе XVII ежегодного 

Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и 

молодежью до 20 лет на соискание премии «За нравственный подвиг учителя» в 

Приморском крае в 2022 году, на основании решения конкурсной комиссии I 

(регионального) этапа XVII ежегодного Всероссийского конкурса в области 

педагогики, воспитания работы с детьми и молодёжью до 20 лет «За нравственный 

подвиг учителя» (протокол № 1 от 06.05.2022 года) п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить дипломом министерства образования Приморского края 

победителей   I (регионального) этапа XVII ежегодного Всероссийского конкурса в 

области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет на 

соискание премии «За нравственный подвиг учителя» в Приморском крае в 2022 

году (Приложение). 

2. Региональному оператору (ГАУ ДПО «Приморский краевой институт 

развития образования»): 

2.1. Довести до сведения победителей настоящий приказ в срок не позднее 

31.05.2022 года. 

2.2. Организовать торжественное вручение дипломов министерства 

образования Приморского края победителям I (регионального) этапа XVII 

ежегодного Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с 

детьми и молодежью до 20 лет на соискание премии «За нравственный подвиг 

учителя» в Приморском крае в 2022 году на ежегодной Всероссийской научно-

практической конференции «Духовно-нравственное развитие и воспитание детей и 

молодежи: опыт, проблемы, перспективы развития» в октябре 2022 года.  

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-578 от 31.05.2022. Исполнитель: Гладченко В.В.
Страница 1 из 5. Страница создана: 27.05.2022 15:33



 2 

3. Отделу информационного и материально-технического обеспечения 

министерства образования Приморского края (Е.А. Михайлова) обеспечить 

публикацию приказа на официальном сайте министерства образования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования Приморского края Шкуратскую М.В. 

 

Врио заместителя председателя 

Правительства Приморского края- 

министра образования Приморского края                                              Э.В. Шамонова 

 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-578 от 31.05.2022. Исполнитель: Гладченко В.В.
Страница 2 из 5. Страница создана: 27.05.2022 15:33



 3 

                                                                     Приложение  

к приказу министерства образования 

Приморского края 

от «___» _______ 2022 г. № ___ 

 

Список победителей  

I (регионального) этапа XVII ежегодного Всероссийского конкурса в области 

педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет на соискание 

премии «За нравственный подвиг учителя» в Приморском крае в 2022 году 

 

№ ФИО  место работы должность победитель 

в номинации  

1 Сытова 

Александра 

Юрьевна 

МБДОУ  «Центр 

развития ребенка – 

детский сад № 28 

г.Владивостока» 

заместитель 

заведующего по 

воспитательной 

работе 

«За организацию 

духовно-

нравственного 

воспитания в рамках 

образовательного 

учреждения» 

2 Крылова  

Ирина  

Андреевна 

МБДОУ  «Центр 

развития ребенка – 

детский сад № 28 

г.Владивостока» 

воспитатель «За организацию 

духовно-

нравственного 

воспитания в рамках 

образовательного 

учреждения» 

3 Ненашева  

Виктория 

Михайловна 

МБДОУ  «Центр 

развития ребенка – 

детский сад № 28 

г.Владивостока» 

воспитатель «За организацию 

духовно-

нравственного 

воспитания в рамках 

образовательного 

учреждения» 

4 Сутурина 

Эльвира 

Викторовна 

МДОБУ «Центр 

развития ребенка-

детский сад № 105» 

Лесозаводского 

городского округа 

старший 

воспитатель 

«За организацию 

духовно-

нравственного 

воспитания в рамках 

образовательного 

учреждения» 

5 Кононенко 

Нина 

Валерьевна 

МДОБУ «Центр 

развития ребенка-

детский сад № 105» 

Лесозаводского 

городского округа 

воспитатель «За организацию 

духовно-

нравственного 

воспитания в рамках 

образовательного 

учреждения» 

6 Жидкова 

Татьяна 

Геннадьевна 

МДОБУ «Центр 

развития ребенка-

детский сад № 105» 

Лесозаводского 

городского округа 

учитель-логопед «За организацию 

духовно-

нравственного 

воспитания в рамках 

образовательного 

учреждения» 

7 Вербицкая МБДОУ «Детский сад заместитель «Лучшая 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-578 от 31.05.2022. Исполнитель: Гладченко В.В.
Страница 3 из 5. Страница создана: 27.05.2022 15:33



 4 

Ирина 

Борисовна 

№ 3 

общеразвивающего 

типа г.Владивостока» 

заведующего по 

воспитательно-

методической 

работе 

дополнительная 

общеразвивающая 

программа духовно-

нравственного и 

гражданско-

патриотического 

воспитания детей и 

молодежи» 

8 Ермолаева 

Анжелика 

Вячеславовна 

МБДОУ «Детский сад 

№ 3 

общеразвивающего 

типа г.Владивостока» 

воспитатель «Лучшая 

дополнительная 

общеразвивающая 

программа духовно-

нравственного и 

гражданско-

патриотического 

воспитания детей и 

молодежи» 

9 Сычёва  

Элла 

Владимировна 

МБДОУ «Детский сад 

№ 3 

общеразвивающего 

типа г.Владивостока» 

воспитатель «Лучшая 

дополнительная 

общеразвивающая 

программа духовно-

нравственного и 

гражданско-

патриотического 

воспитания детей и 

молодежи» 

10 Баукова  

Раиса 

Михайловна 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 20» 

Находкинского 

городского округа 

учитель истории 

и 

обществознания 

«Лучшая 

методическая 

разработка по 

предметам «Основы 

религиозных культур 

и светской этики» 

(ОРКСЭ), «Основы 

духовно-

нравственной 

культуры народов 

России» (ОДНКНР), 

«Основы 

православной веры» 

(для образовательных 

организаций с 

религиозным 

компонентом)»  

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-578 от 31.05.2022. Исполнитель: Гладченко В.В.
Страница 4 из 5. Страница создана: 27.05.2022 15:33



Лист согласования к документу № пр.23а-578 от 31.05.2022 
Инициатор согласования: Гладченко В.В. Помощник ректора 
Согласование инициировано: 24.05.2022 13:59 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1  Шкуратская М.В.  Согласовано 
27.05.2022 - 18:00  

- 

2  Шамонова Э.В.  Перенаправлено 
28.05.2022 - 21:41  

- 

 

Перенаправление(параллельное)  

Данный документ был перенаправлен Вам в процессе согласования документа № согл-3807063-2 
(Министерство образования Приморского края). 

 Мельникова Т.В.  Согласовано 
30.05.2022 - 11:22  

- 

2.1  Шамонова Э.В.  Подписано 
31.05.2022 - 09:38  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-578 от 31.05.2022. Исполнитель: Гладченко В.В.
Страница 5 из 5. Страница создана: 31.05.2022 10:01


